
Pavol Lukša 
Starosta obce 

Čeladná 1, 739 12, Čeladná 

E-mail: starosta@celadna.cz 

www.celadna.cz 

Tel.: +420 558 684 008 Fax.: +420 558 684 054 

 

 

 

 
 

V Čeladné dne 28.11.2024 
 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Vážený pane Kubino, 

obecní úřad Čeladná, se sídlem Čeladná 1, 739 12 Čeladná, obdržel dne 13. 11. 2024 jakožto povinný 

subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím („InfZ“), Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle InfZ týkajících se provozu na místní komunikaci ev. č. 26b v obci Čeladná, 

konkrétně její části spojující obce Čeladná a Ostravice. 

 

 
Ve své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací: 

„1) na základě, čeho je omezeno užívání místní komunikace, jež je ze zákona komunikací veřejně přístupnou 

a užívanou v souladu s par.19 zákona 13/1997 Sb. Komunikace spojuje horní část golfového hřiště na 

Ostravici s částí obce Čeladná v oblasti u Villa Cattaleya. (doplňující obrázek je v příloze) 

2) kdo rozhodl o omezení užívání komunikace? Rada obce? Zastupitelstvo? 

3) Kolik stála instalace a pořízení betonových bariér a která firma to pro obec dělala?“ 

 

 
K Vašim dotazům sděluje obecní úřad Čeladná následující: 

Ad 1) 

Užívání komunikace bylo omezeno na základě opatření obecné povahy vydané městským úřadem Frýdlant 

nad Ostravicí, odborem regionálního rozvoje a stavebního úřadu, ze dne 9. 7. 2018, sp. zn. MUFO_S 

2715/2018, č. j. MUFO 21644/2018, o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ev. č. 26b v 

obci Čeladná osazením svislého dopravního značení  IP  10 a  „Slepá pozemní  komunikace“ s DT E 3a – 

Vzdálenost (400 m). 

Předmětná místní komunikace ve  své  převážné  většině  představuje  místní  komunikaci  III.  třídy.  Tato 

komunikace přechází v části za domem s č. ev. 685 směrem na obec Ostravice v místní komunikaci 

IV. třídy, která dle § 6 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, není určena 

pro provoz silničních motorových vozidel. 

Místní komunikace v části, v níž má charakter IV. třídy, nebyla při výstavbě konstruována na velkou zátěž 

spojenou s pravidelným provozem motorových vozidel a slouží primárně pro turistické účely – tedy pro 

pěší, cyklisty či golfové vozíky, pokud mají příslušnou homologaci. 

Ze směru od Čeladné je předmětná místní komunikace označena dopravní značkou IP 10a. Tato dopravní 

značka nebyla v poslední době respektována a řidiči opakovaně vjížděli svými automobily i na část 

mailto:starosta@celadna.cz
http://www.celadna.cz/


Pavol Lukša 
Starosta obce 

Čeladná 1, 739 12, Čeladná 

E-mail: starosta@celadna.cz 

www.celadna.cz 

Tel.: +420 558 684 008 Fax.: +420 558 684 054 

 

 

 

 
 

předmětné místní komunikace s charakterem IV. třídy. Houstnoucí provoz na této části místní komunikace 

zapříčinil  obavy  o  stav  komunikace a o  to, aby  komunikace  nebyla  přetížena a  nedošlo k jejímu 

poškození. Na území obce Čeladná byla proto dopravní značka IP 10a posílena dvěma betonovými 

zábranami označenými žlutou reflexní barvou. Ty tuto dopravní značku vhodně doplňují a přímo v terénu 

jasně ukazují, kde místní komunikace III. třídy s přípustným provozem silničních motorových vozidel končí 

a přechází v místní komunikaci IV. třídy, na níž je provoz silničních motorových vozidel nepřípustný. 

 

 
Ad 2) 

Užívání komunikace bylo omezeno na základě opatření obecné povahy vydané městským úřadem Frýdlant 

nad Ostravicí, odborem regionálního rozvoje a stavebního úřadu, ze dne 9. 7. 2018, sp. zn. MUFO_S 

2715/2018, č. j. MUFO 21644/2018, o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ev. č.  26b 

v obci  Čeladná osazením  svislého dopravního značení  IP 10a „Slepá pozemní komunikace“  s DT E 3a – 

Vzdálenost (400 m). 

 

 
Ad 3) 

Instalaci provedla bezplatně společnost RV Styl s.r.o., IČO: 26821486, se sídlem Martinovská 3168/48, 

723 00, Ostrava – Martinov. 

 

 

 
 

V úctě 

 

 

 

 

Marek Kubina 

Pavol 
Lukša 

 
Digitálně podepsal 
Pavol Lukša 
Datum: 2024.11.28 
08:19:23 +01'00' 

 

Ostravice 828, 739 14 Ostravice 

mailto:starosta@celadna.cz
http://www.celadna.cz/

